
Smlouva o zajištění akce 
č. UKRUK/9/1/2018 

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 

 
Klient: 
 
Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupená: kvestorkou Ing. Miroslavou Oliveriusovou  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 909909339/0800 
(dále jen „klient“)  
 
a 
 
Dodavatel: 
 
MÁNES GROUP a.s. 
se sídlem: Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00 
IČ: 06156550 
DIČ: CZ06156550 
zastoupený: Jan Vrb, předseda představenstva a Jiří Rousek, místo předseda představenstva 
zapsaný v OR u MS v Praze, odd. B, vl. 22572 
ID datové schránky: wh3juph 
(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé 
 
(dále společně jako „smluvní strany“ nebo „strany“). 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Dodavatel je provozovatelem restaurace, teras, Lounge baru a kavárny v objektu MÁNES, 
Praha 1, Masarykovo nábřeží 250, a výlučným poskytovatelem cateringových služeb v 
objektu této budovy. Klient má zájem o uspořádání večerní akce EVENT (dále jen „akce“) a o 
zajištění cateringových služeb v prostorách restaurace tohoto objektu MÁNES (dále jen 
„objekt“). 
 
2. Výše uvedené strany se dohodly na uspořádání akce, která se bude konat v prostorách 
objektu ART Restaurant Mánes v termínu 24.10.2018 od 17:00 do 24:00 hodin pro 100 
osob. 

https://maps.google.com/?q=Ovocn%C3%BD+trh+560/5&entry=gmail&source=g


 
3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této Smlouvy a k poskytnutí veškerých 
služeb v rozsahu sjednaném touto Smlouvou. 
 
 

III. 
Závazné počty osob pro cateringové služby 

 
 
1. Předpokládaný počet osob uvedený v čl. II. muže být klientem případně upřesněn 
nejméně 14 dní před datem konání akce. Konečný počet osob může být klientem výjimečně 
ještě upraven nejpozději 72 hodin (tři pracovní dny) před datem konání akce. Rozdíl mezi 
v čl. II uvedeným a konečným závazným počtem osob však nesmí být vyšší/nižší než 10 %, 
nebude-li mezi stranami dohodnuto písemně jinak. 
Konečný počet je závazný a bude fakturován i v případě skutečného nižšího počtu osob. 
Navýšení počtu osob je možné po předchozím odsouhlasení dodavatelem. V případě, že 
klient 72 hodin před konáním akce neupřesní závazný počet osob, bude mu fakturován 
poslední sjednaný počet osob. 
 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
 
 

 
1. Klient uhradí dodavateli zálohově 70 % částky celkového rozpočtu 130 000 Kč bez DPH, na 
kterém se strany dohodly, a to do dne 14.10.2018. Přesná částka zálohy bude uvedena na 
zálohové faktuře, která bude vystavena dodavatelem. Doplatek ceny služby bude uhrazen po 
skončení akce se splatností do 14 dnů. 
 
2. Veškeré služby budou účtovány v české měně. 
 
3. Záloha, zaplacení jakékoli částky nebo doplatku bude provedeno převodem na účet. 
 

V. 
Storno podmínky 

 
 
1. Zrušení akce (odstoupení klienta od Smlouvy) musí být provedeno písemně.  
V případě zrušení akce bude klient povinen uhradit dodavateli následující storno poplatky: 
Storno 1 měsíc až dva týdny před akcí – 50 % z celkových předpokládaných nákladů 
Storno 14 dní před akcí nebo později – 100 % z celkových předpokládaných nákladů 
 
2. Sjednané storno poplatky jsou konečné a zahrnují škodu, resp. ušlý zisk, vzniklý dodavateli 
v důsledku nerealizování shora uvedené akce. Splatnost storno poplatků je do čtrnácti dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k jejich uhrazení klientovi.  



 
3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že klient nesplní závazky 
stanovené v článku IV. této Smlouvy a dále v případě existence vyšší moci. Odstoupením 
dodavatele od Smlouvy z důvodu porušení povinností klienta není dotčeno jeho právo 
domáhat se vzniklé škody. 
 
4. Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel nesplní závazky 
stanovené v článku IV. této Smlouvy a dále v případě existence vyšší moci. Odstoupením 
klienta od Smlouvy z důvodu porušení povinností dodavatele není dotčeno právo klienta 
domáhat se vzniklé škody. 
 
 

VI. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje za účelem dosažení cíle uvedeného v článku II. této Smlouvy, že 
zajistí dohodnuté služby (Fingerfood + Welcome drink, servírované menu + nápoje, obsluhu). 

 
VII. 

Práva a povinnosti klienta 
 
1. Dojde-li prokazatelně vinou klienta v průběhu akce k poškození objektu dodavatele, 
případně jeho vybavení, klient je povinen takto vzniklou škodu na své náklady opravit, resp. 
opravu zajistit Pokud se tak nestane bezprostředně po skončení akce, vzniklou škodu 
odstraní dodavatel na náklady klienta. 
 
2. Smluvní strany sjednávají, že po skončení akce sepíší protokol o stavu objektu. V případě, 
že nebude zjištěno žádné poškození objektu či jeho vybavení vinou klienta, a dále v případě, 
kdy nebude sepsán protokol o stavu objektu po akci, nevzniká klientovi povinnost uvedená 
v odst. 1 tohoto článku. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je platná okamžikem podpisu smluvních stran, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle dále 
uvedeného. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí klient neprodleně po podpisu Smlouvy. Klient se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení 



od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň).  
 

 
3. Veškeré dodatky a změny této Smlouvy je možno učinit pouze písemně, po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran. Ústní změny jsou neplatné. 
 
4. Pokud není v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku 
a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
 
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jedno 
vyhotovení a klient 2 vyhotovení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne,                                                                               V Praze dne,  
 
 
 
 
 
 
MÁNES GROUP a.s.                 Univerzita Karlova  
 
 
 
…………………………………………….   ……………………………………………. 
Jiří Rousek,   Ing. Miroslava Oliveriusová  
předseda představenstva                  kvestorka   
 
 
 
……………………………………………. 
Jan Vrba, 
místopředseda představenstva 

 


